Accu-

¶ Accusatur coram Pilato, & ab eo mittitur ad Herodem. Matthaei 27. Mar. 15. Luc. 23. Iohan. 18.

## CAPVT CXLI.

**A**d Dducunt ergo Iesum à Caipha in pratorium. Erat autē mane, & ipsi non introierunt in pratorium, vt non contaminarentur, sed vt manducarent pascha. Exiuit ergo Pilatus ad eos foras, & dixit: Quam accusationem afferitis aduersus hominē hūc? Responderunt & dixerunt ei: Si non esset hic malefactor, non tibi tradidissimus eū. Dixit ergo eis Pilatus: Accipite eum vos, & secundum legē vestram iudicate eum. Dixerunt ergo ei Iudaei: Nobis nō licet interficere quēquam. Vt sermo Iesu impleretur, quem dixit, Significans qua morte esset moriturus.<sup>c</sup> Coeperunt autem illum accusare, dicentes: Hunc inuenimus subuertentem gentem nostram, & prohibentem tributa dare Caesari, & dicentem se Christum regem esse.<sup>d</sup> Introiuit ergo iterum in pratorium Pilatus, & vocauit Iesum.<sup>a</sup> Iesus autem stetit ante praesidem, <sup>+1</sup> & intro <sup>+c. Pilatus</sup> terrogauit eū <sup>a</sup> praeses <sup>h</sup> Pilatus, <sup>Δ<sup>n</sup></sup> & <sup>ait</sup> interrogaui eum: <sup>d</sup> illi: P Tu es rex Iudaeorum? <sup>g</sup> ait eum: <sup>d</sup> Respondit Iesus: A temetipso hoc di <sup>Δ<sup>f</sup></sup> dicens <sup>ais</sup>, an alij tibi dixerunt de me? Re-

spondit Pilatus: Nūquid ego Iudæus sum? gens tua & pontifices tradiderūt te mihi. quid fecisti? Respondit Iesus: Regnum meum non est de hoc mundo, si ex hoc mundo esset regnū meū, ministri mei vtique decertarent, vt nō traderer Iudæis: nunc autem regnum meum non est hinc. Dixit itaque ei Pilatus: Ergo rex es tu? <sup>h</sup> At ille <sup>o</sup> respondens <sup>d</sup> ait: <sup>e</sup> illi <sup>o</sup> Iesus: <sup>p</sup> Tu dicis <sup>d</sup> quia rex sum ego. Ego in hoc natus sum, & ad hoc veni in mūdum, vt testimonium perhibeam veritati. Omnis qui est ex veritate, audit vocē meam. Dicit ei Pilatus: Quid est veritas? Et cūm hoc dixisset, iterum exiuit ad Iudæos, || & k dicit <sup>c</sup> Pilatus <sup>†</sup> ad principes sacerdotū, & turbas: <sup>k</sup> Ego <sup>d</sup> nihil inuenio causę in hoc homine. <sup>b</sup> Et accusabant eum summi sacerdotes in multis. <sup>a</sup> Et cūm accusaretur à principibus sacerdotū, & senioribus, nihil respondit. Tūc || <sup>e</sup> Pilatus <sup>b</sup> rursum interrogauit eum, <sup>e</sup> dicens <sup>a</sup> illi: Non audis quantā aduersum te dicūt testimonia? <sup>b</sup> Non respōdes quicquā? Vide in quantis te accusant. Iesus autē amplius <sup>e</sup> <sup>†</sup> nihil respondit <sup>a</sup> ei ad vllū verbum, <sup>e</sup> ita vt miraretur præses <sup>a</sup> vehementer. <sup>c</sup> At illi inualescebant, dicentes: Commouit populum docens per vniuersam Iudæam, incipiens à Galilæa

† d. respōdit  
▷ a. dicit

|| c. ait autē  
† d. eis  
▷ d. Nullā  
inuenio in  
eo causam  
|| a. dicit illi  
Pilatus

† a. & non  
respondit

Galilæa vsq; huc. Pilatus autem audiens Galilæam, interrogauit si homo Galilæus esset. Et vt cognouit quod de Herodis potestate esset, remisit eū ad Herodem, qui & ipse Hierosolymis erat illis diebus. Herodes autem viso Iesu, gauisus est valde, erat enim cupiens ex multo tempore videre eū, eō quod audiret multa de eo, & sperabat signum aliquod videre ab eo fieri. Interrogabat autem eum multis sermonibus. At ipse nihil illi respōdebat. Stabant autem principes sacerdotum, & scribæ constanter accusantes eum. Spreuit autem illum Herodes cū exercitu suo, & illudit indutum veste alba, & remisit ad Pilatum. Et facti sunt amici Herodes & Pilatus in ipsa die, nam antea inimici erant adinuicem.

¶ Barabba dimisso flagellatus & coronatus Christus, traditur crucifigendus Matthei 27. Mar. 15. Luce 23. Iohannis 18. 19.

## CAPVT CXLII.

P<sup>c</sup>ilatus autem conuocatis principibus sacerdotum, & magistratibus, & plebe, dixit ad illos: Obtulistis mihi hunc hominem, quasi auertentem populum, & ecce ego coram vobis interrogans, nullam causam inuenio in homine isto, ex his in qui-

bus eum accusatis, sed neq; Herodes: nam remisi vos ad illum, & ecce nihil dignū morte actum est ei. emendatū ergo illum dimittam. <sup>1</sup> Per diem autē

<sup>†</sup> h. festum <sup>†</sup> solenne <sup>▷</sup> e consueuerat [ & ] <sup>c</sup> ne-  
<sup>▷</sup> b. solebat <sup>c</sup> esse \* habebat <sup>a</sup> p̄sēs || <sup>1</sup> populo di-  
<sup>\* c.</sup> autem <sup>†</sup> mittere <sup>v</sup> nnum <sup>†</sup> e ex vinc̄tis, quem cū-  
|| <sup>h.</sup> dimitt- que petissent, habebat autem <sup>a</sup> tunc  
<sup>tere</sup> illis <sup>vinctū</sup> in signē, <sup>e</sup> qui dicebatur Barab-  
<sup>†</sup> b. vinctū <sup>b</sup> bas, <sup>b</sup> qui cū seditiosis erat vinctus, qui  
<sup>quē</sup> voluis- in seditioe fecerat homicidiū. Et cum  
<sup>sent.</sup> Erat ascendisset turba, cœpit rogare, sicut  
<sup>autem</sup> semper faciebat illis. <sup>a</sup> Congregatis  
<sup>\* b.</sup> autem ergo illis, <sup>e</sup> Pilatus <sup>\* b</sup> respōdit eis, &  
<sup>e</sup> dixit: <sup>d</sup> Est autē consuetudo vobis, vt  
vnum dimittā vobis in Pascha. <sup>i</sup> Vultis <sup>d</sup> ergo <sup>i</sup> dimittā vobis regē Iudæo-  
rum? <sup>a</sup> Quem vultis? Dimittam vobis Barrabam, an Iesum, qui dicitur  
Christus? <sup>e</sup> Sciebat enim quod per in-  
uidiam tradidissent eum <sup>b</sup> summi sa-  
cerdotes. <sup>a</sup> Sedente autē illo pro tribu-  
nali, misit ad eum vxor eius, dicens: Ni-  
hil tibi & iusto illi, multa enim passa